

Oplata prenumeracyjna na Kronikę Wiadomości Krajowych i Zagranicznych, wynosi: a) w Warszawie rocznie: rs. 7. kop. 20 (złp. 48); b) kwartalnie rs. 1 kopiejek 80 (złp. 12); miesięcznie kop. 60 (złp. 4.)

KRONIKA

Na prowincji w Królestwie z początku rocznie rs. 12 (złp. 80); kwartalnie rs. 3 (złp. 20). W Cesarstwie zaś sama opłata co na prowincji w Królestwie, z dodaniem rs. 4 rocznie lub 1 kwartalnie za koperty.

WIADOMOŚCI KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH.

Jutro Ś. Tomasza z Akwinu.

Wschód słońca o g. 6 m. 40. — Zach. o g. 5 m. 44.

Biuro Redakcji przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu Nr. 391, naprzeciw Saskiego placu.

Dziś rano stopni zimna 4, wczoraj w poł. zim. 4. Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 2.

Z Petersburga d. 13 (25 lutego).

Przez Rozkazy dzienne CESARSKIE w wydziale służby cywilnej, 27 stycznia, starszy pomocnik sekretarza (gólnego zgromadzenia trzech pierwszych i heroldyjnego departamentów rząd. senatu, sekretarz kollegialny *Przeckiński*, za wysługę lat, w liczbie innych, podwyższony do rangi rady honorowego, ze starszeństwem z dnia 13go września 1857 roku — 30 stycznia, strażcy spraw policyjnych w Petersburgu, assessor kollegialny *Lega*, przemieszczony zostaje na urzędniaka do poruczeń szczególnych przy St. Petersburgskim wojennym jenerał-gubernatorze. — 6go lutego, za wysługę lat, podwyższeni zostają do rang: rady stanu, rady kollegialni: *Podolski* gubernialny lustrator, *Czajkowski* i radca Podolskiej izby dóbr Państwa *Popow*; rady kollegialnego, radca takieżże izby Wołyńskiej, radca dworu *Dowgird*, rady dworu, assor takieżże Izby Mińskiej, assessor kollegialny *Nixanow*.

Zdania Rady Państwa N a j w y ż e j zatwierdzone:

1) 21 grudnia 1857 r. Janowi Antoniemu (2ch imion) z synami: Władysławem-Edwardem (2ch imion), i Michałem-Elehardem-Wilhelmem (3ch imion) i Michałowi Wincentemu (2ch imion), z synami: Wandalem-Michałem-Antonim-Wilhelmem-Elehardem (5ciu imion) i Antonim - Michałem - Gottliebem-Jerzym - Elehardem (5ciu imion) *Kelles-Krawczom*, pozwolić zaiywać tytułu baronów i zapisać ród ich do Piątej Części Xięgi Wywodowej, ze względu, że przywilejem Króla Polskiego Stefana z dnia 18 lutego 1585 roku tytuł ten był nadany przodkowi ich Elehardowi *Kelles-Krawcz*, że pochodzenie wyżej poszczególnionych osób od tego przodka i nieprzerwane używanie tytułu baronów, zostało należycie udowodnione.

2) 17 grudnia 1857 r. Stanisław-Marek (2ch imion), Kazimierz-Joachim (2ch imion), z synami: Franciszkiem, Jakóbem, Kazimierzem i Adamem, i Konstantynem-Pawłem (2ch imion) *Samborowie*, po wykreśleniu ze spisu mieszczan, mają być powróceni do pierwotnej przodków ich godności szlacheckiej i ród ich zapisany do Szóstej Części Xięgi Wywodowej, ze względu, że przodek tego rodu, Grzegorz *Sambor*, w 1592 roku, był przez Króla Zygmunta III zatwierdzony w godności szlacheckiej, że on sam, syn i wnuk Grzegorza, posiadali szlacheckie, z włościanami, majątki.

3) Tegoż dnia, Kazimierz *Kuszejko*, który udowodnił należenie swoje do rodu *Kuszejków*, uznanych przez byłą heroldją w roku 1844 za rodowitą szlachtę,

ma być wykreślony ze spisu jednodworców, i ród jego zapisany do Szóstej Części Xięgi Wywodowej.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Rozkaz do zarządu cywilnego Królestwa Polskiego.

L. Przez rozporządzenia kom. rząd. i władz oddzielnych, w wydziale Kom. R. S. W. i D. w zarządzie zakładów dobroczynnych, mianowani: rzeczywisty radca stanu baron *Fersen*, prezydującym w radzie szczegółowej instytutu św. Kazimierza w Warszawie; właściciel dóbr hr. *Józef Skarbek*, prezydującym w radzie opiekuńczej zakładów dobroczynnych powiatu Włocławskiego; radca stanu *Teodor Heinrich*, prezydującym w radzie szczegółowej szpitala ewangelickiego w Warszawie; właściciele dóbr: Jan Nepomucen *Jaskowski*, prezydującym zaś *Stanisław Jabłoński*, członkiem rady opiekuńczej zakładów dobroczynnych powiatu Rawskiego; właściciel dóbr *Władysław Bielski*, prezydującym w radzie opiekuńczej zakładów dobroczynnych powiatu Miechowskiego; emeryt *Karol Jouszyc*, prezydującym w radzie opiekuńczej zakładów dobroczynnych powiatu Maryampolskiego; lekarz *Artur Wierzbowski*, lekarzem ordynującym w szpitalu Dzieciątka Jezus; lekarz *Henryk Obrębski*, lekarzem ordynującym w szpitalu św. Rocha w Warszawie; właściciel dóbr *Anatol Nakwaski*, członkiem rady opiekuńczej zakładów dobroczynnych pow. Łowickiego; pomocnik naczelnika pow. Konińskiego *Franciszek Bakowicz*, członkiem rady opiek. zakładów dobrocz. pow. Konińskiego; Antoni *Pagowski*, członkiem rady opiek. zakładów dobrocz. pow. Wieluńskiego; właściciel dóbr *Michał Bogustawski*, członkiem rady opiek. zakł. dobrocz. pow. Bialskiego; dzierżawca dóbr *Hipolit Gorazdowski*; członkiem rady opiek. zakł. dobrocz. powiatu Radzyńskiego; właściciel dóbr *Teodor Kostecki* i budowniczy pow. Krasnostawskiego *Konstanty Hendyger*, członkami rady opiek. zakł. dobrocz. pow. Krasnostawskiego; właściciel dóbr *Wiktor Szaniawski*, członkiem rady opiek. zakł. dobr. pow. Radzyńskiego; podprokurator przy sądzie policji popr. wydz. Pułtuskiego *Adam Kosmotowski*, członkiem rady opiek. zakł. dobrocz. pow. Pułtuskiego; właściciel dóbr *Ezechiel Lasocki*, inżynier pow. Przasnyskiego *Juljan Majewski* i pisarz sądu pok. okr. Przasnyskiego *Wład. Rogalski*, członkami rady opiek. zakł. dobr. pow. Przasnyskiego;

radca dworu *Karol Groer* i pisarz magazynu solnego w Płocku *Kajetan Popławski*, członkami rady szczeg. sali ochrony w m. Płocku; podrachmistrz *Kom. R. S. W. i D.* registrator kolleg. *Marcin Sporzyński*, sekretarzem szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie. (d. n.)

Od kilku dni publiczność nasza wie o bytności w naszym mieście p. Adama Herman, młodego a już tak znakomitego violonczelisty, dziś możemy donieść naszym czytelnikom, że p. Herman wkrótce ucieszy lubowników i znawców koncertem, o którego bliźszych szczegółach donieść nie zaniedbamy. Talent pana Herman chlubnie oceniony w pierwszych miastach Europy, dla nas tem jest sympatyczniejszy, że to latorośl zrodzona na naszej ziemi i która w pierwszych chwilach rozwijania się pod kierunkiem p. Herman ojca zasłużonego artysty, który nie jednego już zdolnego violonczelistę ukształcił; witaliśmy z pełnym nadziei podziwieniem, ale nasze nadzieje najświetniej zjiszczone zostały.

Korespondencja Kroniki.

Z gub. Lubelskiej.

Już roku zeszłego podałem do wiadomości szanownej redakcji, że miałem szczęście posiadać u siebie przez dni kilka pana Ernesta Stockhardt, profesora szkoły rolniczej w Chemnitz, jednego z najświetniejszych gospodarzy w Niemczech, redaktora pisma pod tytułem: *Zeitschrift für deutsche Landwirth*. Dziś jestem w możności zdania sprawy ze skutków jego bytności u mnie, i wykonania niektórych z rad, jakie mi udzielił.

W ogólności i przedewszystkiem radził mi, bardzo powoli działać przy zaprowadzaniu nowości w kraju, w którym widział robotników gnuśnych, niechętnych i nadzwyczaj drogich w porównaniu do wykonywanej przez nich roboty. Przekonał mnie nawet rachunkiem, że wiele robót taniejby kosztowało, gdyby były wykonywane przez wprowadzonych z Saxonji robotników.

Wchodząc następnie w szczegóły, spostrzegł wszędzie widoczny brak słomy; poradził mi na to, rok jeden nie zważając na zaprowadzone i zaprowadzić się mające płodozmiany, zasiał masę

NOTATKI Z PODROŻY.

przez

Ludwika Niemojowskiego.

WYJĄTEK DRUGI.

(Ciąg dalszy).

(Patrz Nr. Kroniki 61.)

Najznakomitsi ludzie, najwięksi uczeni, znajdowali upodobanie w krotocwilach Pulcinella. Sławny filozof Piotr Bayle, porzucał częstokroć uczone xięgi, i godziny, dni całe przepędzał na słuchaniu niewyczerpanych dowcipów tego ulubieńca ludu; a Currens, jeden z najznakomitszych mówców angielskich zeszłego stulecia, do tego stopnia posunął swe zamiłowanie w owę igraszce, iż przyjąwszy na siebie w szopce marionetek rolę Pulcinella, odgrywał ją wybornie na placu targowym w Newmarket, z wielką pociechą widzów nie wiedzących, iż dowcipy dochodzące ich uszów z poza zasłony kuglarza, płyną z ust jednej z największych znakomości jaką przyszłość

postawić miała u steru rządów Wielkiej Brytanji. (a).

Kobiety neapolitańskie mało różnią się od rzymskich. Ta sama w nich pozorną powagę na czole, ten sam spokój rozlany w rysach, ten sam żar namiętny tlejący w duszy — który się tylko objawia od czasu do czasu w błysku palącego uczuciem oka. Neapolitanka nie przywiązuje żadnego znaczenia do form powierzchownych, gdy kto jej się podoba, powie mu to wyraźnie, bez ogródki — gdy jej się przykrzy, pożegna bez gniewu. Nie stara się podbić serc ani wyszukaną toaletą, ani zalotnymi uśmiechami — skromna w ubraniu, poważna w obejściu, wie, iż posiada w sobie talizman, któremu nikt oprócz się nie zdoła: tym talizmanem jej spojrzenie jasne, ogniste, przeszywające na wskroś najmniej nawet wrażliwe na powaby niewiast serce. Chcąc się podobać Francuzce, należy być żywym, dowcipnym, biegłym w igraszce słów, pragnąc pozyskać wzajemność Niemki, trzeba stać się czułym, patetycznym, rozrzewniać nad niesz-

(a) Currens, z adwokata, z członka izby niższej, doszedł w r. 1806 pod zarządem Foxa, do godności wielkiego kancelarza państwa. (Przyp. Autora).

częściami Werthera, jęczeć nad smutnem położeniem Charlotty, być miękkim jak wosk, płaczącym jak elegja — ażeby trafić do uczucia Warszawianki, wypada pokazać energję charakteru, niezłomność woli, odwagę niczem nie naruszoną, charakter prawy, szczery i otwarty. Z Neapolitanką zaś rzecz się ma zupełnie inaczej. Ona nie pojmuje jak można śmiać się kochając, ona wszelką czułość ma za niedołęztwo duszy, ona nie pyta o charakter mężczyzny który jej się zdołał podobać: ona chce miłości bezwzględnej, szalonej, ognistej. Najlepiej wychodzą tu zwykle ludzie mało-mówni, milezący, poważni; a jeżeli kto potrafi wyrobić sobie jeszcze spojrzenie ponure, to już nie ma granic powodzeniu jego.

Biada jednakże temu kto pozostawił swe serce na ofiarnym ołtarzu przelotnego kaprysu. Ujrzy on wprawdzie raj, najpiękniejsze marzenia młodości zmieniają się dla niego w rzeczywistość, ale to wszystko potrwa jedną drobną chwilkę. Strącony z Edenu, zobaczy swój ideał wyciągający rękę do innego; a w sercu jego przepelnionem uczuciem, zawrą najstraszniejsze namiętności gniewu, zazdrości i rozpacz!

Widziałem w Neapolu jednego z mych ziem-

odpowiedzi na depezę hr. Walewskiego. Że gabinet grzecznie prosić będzie cesarza Napoleona o objaśnienie tej sprawy i że od treści tego objaśnienia zależeć będą dalsze w tym przedmiocie środki a tymczasem spiskowi będą najtroskliwiej pilnowani. Bilu o Indjach rząd się zrzeka, przedstawienie bilu o reformie nie przyrzeka. Lordowie Clarendon i Granville bronili postępowania przeszłego gabinetu. Clarendon powiedział: „Na nieszczęście królobójstwo jest głoszone w Anglii, rząd temu zaprzeczać nie mógł, a ponieważ nie wiedział czy podany przezeń bil o spiskach przejdzie przez Izby, dla tego przez szacunek dla parlamentu i żeby szczerze i z prawością postępować względem Francji, niechciał wczesniej odpowiedzieć na depezę hr. Walewskiego. W końcu lord Clarendon odczytał depezę przyslaną przez lorda Cowley, dla pokazania, że Francja nie należała o odpowiedź.

Obie Izby odroczyły się do 15 b. m.

London 2 Marca. (Z rana). Królowa przybyła do Osborne.

Dzisiejszy Times i Morning Herald zapewniają z zupełną stanowczością, że lord Stratford de Redcliffe, zrzekł się posady ambasadora u Porty, i że lord Cowley tymczasem jeszcze pozostanie w Paryżu.

Depesza nadeszła z Alexandrii donosi, że sir Colin Campbell w d. 25 Stycznia miał wyruszyć ku Oude. Lucknow jest dobrze obwarowanym, w około niego znajduje się około 100,000 powstańców, ale mają oni być bardzo rozstrojeni i pozbawieni jedności. O nowych powstaniach nie słychać. Rothgur, Sangor i Ava zostały zdobyte. (Neue Preussische Zeitung).

C H I N Y.

W liście z Kantonu, którego znaczną część zamieszciliśmy wczoraj, znajdujemy jeszcze następujące szczegóły:

W dniu 9 Stycznia, odbyła się bardzo ciekawa ceremonia w Kantonie w pałacu gubernatorów położonym w samym środku miasta. Chodziło tu o oddanie gubernatorowi Pihkwey, (będącemu więźniem sprzymierzonych), administracji prowincji Kantonu, zalanęj w wielu punktach przez buntowników, a to żeby nie zostawić na dłużej 38-miljonów mieszkańców bez naczelnika, a zatem bez władzy przeciw powstańcom i anarchji.

O godzinie wpół do trzeciej, lord Elgin i baron Gros w towarzystwie osób składających missje, wysiedli na ląd na wybrzeże prowadzące do wschodnich szanów, gdzie jest urządzona komunikacja z główną kwaterą. Liczna eskorta angielska i francuska z chorągwiami na czele, oczekiwała na nich, ztąd pieszo udali się przez wały, aż do drugiego muru okalającego nowe miasto, dokąd sprowadzono powozy. Przednia straż z muzyką i chorągwiami wyruszyła w pochód. Dwaj pełnomocnicy i towarzyszące im osoby, udały się za nimi między podwójnym szpalerem żołnierzy francuskich i angielskich. Dwadzieścia jeden strażników powitały wyruszenie orszaku, który przeszedł przez mnóstwo ulic krętych i ciasnych, gdzie

wielkie tłumy ludu patrzyły z podziwieniem, ale bez nieprzychylności, na tak dziwny i nowy dla nich widok. Za przybyciem orszaku do pałacu położonego w głębi kilku dziedzińców oddzielonych jeden od drugiego perystylami z rzeźbionymi kolumnami, otoczony ogrodami roślin zwrotnikowych, pełnomocnicy zostali przyjęci przez admirałów i generała Straubensee, którzy tu przybyli wprost z głównej kwatery i zostali poprowadzeni do sali, gdzie miała się odbywać ceremonia.

Ta sala dość obszerna, jest zamknięta od strony dziedzińców ścianą przezroczystą, przez którą widać otaczające ją ogrody. Liczne napisy czarne na tle złotem, a wszystkie znaczące szczęście znajdują się nad każdym wnijściem. Życzenia długiej pomyślności wypisane są na wszystkich drzwiach i framugach gmachu.

W głębi tej sali na przeciw galerji, która do niej prowadzi, znajduje się obraz przedstawiający Buddę naturalnej wielkości, który obraca nieco głowę, aby mówić do stojącej za nim kobiety. Przed tym obrazem znajdują się wzniesione jedne nad drugimi i jakby wbite w drewnianą belkę dwa nacięcia strzał numerowanych, i obwinionych materją z jedwabiu i złota. Nakoniec przed tym niby ołtarzem znajduje się ciężka estrada, wzniesiona na 50 centymetrów, na której dwie poduszki ałtarsowe czerwone i dwa taborety z czarnego drzewa stojące przed niemi na ziemi, wskazują honorowe siedzenia tej sali, w prostej linii po każdej stronie estrady, stoją krzesła z drzewa czarnego z poduszkami ciemnymi, przeznaczone dla osób wyższego rzędu. Podłoga przykryta jest kobiercem trzcinowym plecionym w różnych kolorach, a na kilku stołach pod ścianami, leżą liczne księgi o historii i prawach w Chinach.

O godzinie trzeciej dwie salwy po trzy strzały działowe, zapowiedziały zbliżanie się gubernatora Pihkwey i generała tatarskiego, którzy też wnet ukazali się ze swoim orszakiem przy wejściu do ogrodu. Pełnomocnicy wstali aby pójść na ich spotkanie. Powiedziano sobie wzajemnie z jednej i drugiej strony kilka grzeczności, a dwaj dygnitarze chińscy oddawali ciągle najpokorniejsze i najprzyznaniejsze na pozór ukłony. Następnie pełnomocnicy wzięli w głąb sali i zasiedli na estradzie mając admirałów po prawej, a mandarynów po lewej stronie. Każdy z pełnomocników nie wstając z miejsca miał mowę, w której winszując gubernatorowi Pihkwey przywrócenia go do urzędu, oświadczył mu, że sprzymierzone siły postanowiły niezmiennie pozostać przy zajęciu militarnem miasta, aż do zupełnego załatwienia istniejących trudności; że życie, zwyczaje i własności mieszkańców będą najskrupulatniej szanowane, ale że wszelkie usiłowanie zawichrzenia, karane będzie z największą surowością.

Gubernator chiński i generał tatarski odpowiedzieli że czynić będą wszystko, co będzie w ich mocy dla utrzymania porządku w mieście, odrzucając całą odpowiedzialność dotychczasowych wypadków, na kommissarza Yeh. Pełnomocnicy po-

wstali następnie i zostali odprowadzeni aż do wyjścia przez dygnitarzy chińskich. Orszak wyruszył znowu w pochód przy salwach artyllerii.

Dziś wewnątrz położenie Kantonu zaczyna się polepszać. Część ludności, która opuściła miasto zaczyna wracać powoli. Oficerowie nasi po dwóch lub trzech przechadzali się po mieście, nie będąc niepokojeni, sklepy otwierają się, handel powraca i życie objawia się na nowo w tem ogromnem mieście. (Jour. des Déb.)

F R A N C J A.

Paryż 24 Lutego. Moniteur podaje szesnaście nominacji i awansów w orderze Legji honorowej dla wojskowych i marynarzy którzy się przy zdobyciu Kantonu odznaczyli, Postanowieniem cesarskiem z dnia wczorajszego, kapitan okrętowy Penaud mianowany został kontr-admirałem.

Moniteur potwierdza wiadomość że Orsini, Pierri i Rudio podali się do kasacji wyroku.

— Aresztowania któremi nowy minister spraw wewnętrznych rozpoczął swój zawód, dzieli się na dwie kategorie, z których jedna należy do dawno już skompromitowanych, druga zaś obejmuje osoby nowo podejrzone. Podobno do wszystkich departamentów wysłano spis osób mających być aresztowanymi, ale w najludniejszych nawet jak Seine, liczba aresztowanych nie przekroczyła dziesięciu.

— Jeden dziennik wiedeński utrzymuje że pan Drouin de Lhuys przybędzie wkrótce do tego miasta z misją specjalną od Cesarza, dla uregulowania przed rozpoczęciem konferencji kilku punktów względem których dwa gabinety nie mogły się jeszcze porozumieć. Nie sądzimy żeby ta wiadomość była prawdziwą. Baron de Bourqueney ma zupełne pełnomocnictwo negocjowania z hr. Buol wyjechał niedawno z Paryża z ostatnimi instrukcjami od hr. Walewskiego. Nakoniec przed wejściem na nowo w życie polityczne, p. Drouin de Lhuys musi zająć pierwój w senacie krzesło którego się był zrzekł.

Rząd francuzki jak słychać uważa iż Rada związkowa helwecka niedość energicznie wykonywa postanowienia powzięte w przedmiocie nadzoru nad wychodcami znajdującymi się w Szwajcarii.

— Powszechnie sądzą że wyrok śmierci wydany na oskarżonego Rudio, zostanie zamieniony na dożywotnie galery.

— Zapewniają że rząd francuzki zrzeka się żądania ekstradycji Szymona Bernard, w nadziei, że zostanie skazany na deportację przez rząd angielski.

— Mówią o reorganizacji posad kommissarzy w Paryżu, z których część ma być powierzona energicznym podoficerom wysłużonym.

— Z rozkazu Mirzy Mohamed Hamid Allie, przypuszczalnego następcy tronu i wnuka króla Oude, rozpoczęto na cmentarzu muzulmańskim Pere Lachaise, budowę wspaniałego mauzoleum dla królowej Oude. (Ind. Bel.)

W Ł O C H Y.

Dziennik urzędowy rzymski, zaprzecza urzędownie twierdzeniu jednego dziennika niemieckie-

Lud neapolitański, równie jak i innych miast włoskich, oddaje się zapamiętałe grom zwanym la mora i alla boce; gry te są same przez się niewinne i nieszkodliwe, a nawet pod pewnym względem korzystne: pierwsza z nich bowiem kształci płuca, a druga ciało. La mora odbywa się następującym sposobem: dwaj gracze siedzą lub stoją naprzeciwko siebie; w żywych szybko po sobie powtarzających się poruszeniach, każdy z nich po kilka palcy prawej ręki naprzód wystawia, kładąc też rękę na stole i wymieniając razem ze swym współzawodnikiem głośno liczbę, która równą być winna ilości palców przez obu graczy wysuniętych; trafiający obwołany jest z okrzykami i palcami lewej ręki oznaczony. W alla boce, towarzystwo mogące się składać z 12 osób dzieli się na dwie równe części, niby dwa przeciwne sobie obozy; każdy zaś z grających opatrzony jest kulą do naszych kręglowych podobną. Kula mniejsza, zwana pallino, rzuca się o piętnaście do dwudziestu kroków opodal, poczem wszyscy kolejno rzucają swoje pociski — zwycięstwo zaś ta strona odnosi, której kula najwięcej do pallino się zbliży.

się za Villa reale, w kierunku Floridiany, zbierało się często wieczorem wesołe towarzystwo majtków, rybaków okolicznych, i młodych, ogorzałych, z czarnem namiętne okiem, dziewic neapolitańskich. Tam i my znużeni wycieczkami za miasto, całodziennym upałem, udawaliśmy się chętnie. Gdybym posiadał talent naszego Kostrzewskiego, który tak doskonale umie uchwycić typy i charaktery przesuwających się przed wzrokiem jego postaci, jakieżby bogactwa w skutku tych wycieczek przybyły do mojego Albumu!

— Wystawcie sobie niewielki podłużny placyk otoczony do koła drzewami pomarańczowemi i oliwnemi; po bokach stoją we dwa rzędy stoły — a przy każdym z nich para wysokich, barczystych neapolitańczyków, z niezbędnym sędzią gry przy boku, otoczona widzami i oddająca się z zapałem ulubionej la mora. Krzyki basowe, donośne: „tre! cinque! sei! otto!“ krzyżują się na wszystkie strony — sędziowie z niezachwianą powagą śledzą poruszenia grających, uderzając od czasu do czasu pięściami w stół, i wołając uroczystym głosem: „basta!“

Kiedy tak zajęci starsi, młodzież tymczasem zgromadziwszy się na środku w jedno

koło, tańczy z zapałem przy odgłosie niekoniecznie harmonijnej muzyki, skoczną tarantellę.

Jakie tam życie, jakie ruchy szalone, co za zwroty, ile ognia w przelotnych błyskach czarnych oczów — tego opisać nie powiem już trudno, ale niepodobna!

Czasem jednakże wyżej wspomniana zabawa przerwana zostanie na chwilę w nagły, niespodziewany dla nas dzieci północy, sposób.

Jednego wieczora naprzykład, wszystko szło zwykłym trybem. Zwolennicy gry la mora obsiedli swoje stoliki, młodzież stanęła do tańca; a ja, Cezary L... i ziomek nasz Julian K., który w wilję dnia tego powrócił z Afryki, zajeliśmy nasze miejsce przy wchodzie.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

